LXIII.

Mibi ad te specialius quoddam, quam
ad alios, conscriptum est epistolæ ge
nus; Εἰ ideo quidem, quod tibi mecum, ut
arbitror, major quam cum aliis amicitia
usus intercedit. Neque parum est, quod no
bis communis sit duclor, Εἰ cujus rei memi
neris utique. Non diu vero est, quod ad ve
speram usque cum eo versari, quandoqui
dem te valde ei gratum esse intellexi, mihi
apprime fuit jucundum. Et ut illud mihi
contingeret, optimum mihi visum est pro
pter majorem cautelam. Tuum enim vul
tum haud equidem vidi; amicitiam autem
præcedere debet cognitio, cognitionem vero
probatio. Sed fuit ejus haud exiguus apud
me sermo, Εἰ qualem tu ipse proferre visus
es. Quapropter ego Εἰ inter notos referre
te continuo debere censui: Εἰ nunc tibi
rem committo, mihi quidem jucundam, o
mnibus vero hominibus futuram utique uti
lisissimam. Tu autem præclare, prout id
sperare decet, illud suscipe; multam qui
dem inde voluptatem, majorem vero in fu
turum spem fovens. Neque enim sumus
ex eorum numero, qui animas vel ante cor
pora, aut cum corporibus, interire statu
unt. Nulli vero inter homines de hisce fi
dem habemus, solum autem Diis; quos Εἰ
solos apprime par est hac scire, Εἰ si par est,
licet vocare, quod est necessarium: nam ho
minibus quidem convenit, de iis rebus con
jicere; scire autem illa Deos, est neceſſe.
Quid ergo illud est, quod dico me velle nunc
tibi commitere? ut omnibus nempe Asiae sa
cris praefis, regionis Εἰ urbium sacerdotibus
imperes, ac distribuas unicuique id quod ei
convenit. Moderatio ante omnia antifiti
sacrorum

sacrorum, benignitas vero insuper & huma-
nitas ergo eos adsit, qui merentur iis frui.
Qui vero injuste se erga homines gerit, ini-
quus est erga Deos: temerarius vero in
omnes, aut libere monendus est, aut gravi-
ter puniendus. Qualia vero oporteat de sa-
cris omnibus in commune convenientissime
decernere, quamprimum ea cum aliis de-
prehenduntur; pauca vero interea volo hic
tibi proponere, idoneus autem tu es qui de
iis mibi fidem habeas. Neque enim plura
id genus, ut omnes Dii norunt, temere ef-
futio; sed, si quis alius, circumspecte in iis
versor, & novitatem quidem in omnibus,
ut dici solet, fugio, in iis vero speciatim,
quaे Deos respiciunt: illud ratus, debere
nos ante omnia patrias observare leges,
quas certum est nobis a Diis datas. Neque
enim existent adeo preclarae, si ab homi-
nibus forent simpliciter profectae. Contigit
vero illas negligi & corrumpi, divitiis ac luxu
prævalentibus, unde arbitror oportere tan-
quam a laribus [b. e. ab initio] earum cu-
ram geri. Quum enim viderem magnam
nobis circa Deorum cultum negligentiam,
omnem autem erga superos reverentiam, im-
puris delitiis profligatam; semper ego equidem
haec apud me deplorabam. Eos enim, qui D
in impiorum secta eminent, fervidos adeo
esse, ut eligant quidem pro ea mortem obi-
re, omnemque inopiam & famem ferre, ne
suillis, aut suffocato, aut etiam mortici-
nio vescantur: nos autem adeo segniter
erga Deos adsici, ut patriarchum etiam le-
gum obliuiscamur, ignoremus præterea, si
unquam tale quid fuerit præscriptum. Sed
illi quidem impii, ex parte Dei cultores exi-
stunt, quandoquidem illum colunt, qui re-